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سرانجام، رژیم صهیونیستی، در حالتی از استیصال و 
،  به شهر رفح در جنوب  بی توجه به تبعات و عواقب این کار
نوار غزه حمله کرد. رژیم که پس از هفت ماه کشتار و نسل 
کشی در نوار غزه، هنوز به هیچ یک از اهداف خود دست 
نیافته، اینک امیدوار است با کشتاری دیگر در رفح و تسلط 
کامل به جغرافیای نوار غزه، مقاومت را نابود کند و به مکان 
نگهداری حدود 130 اسیر صهیونیست دست یابد. در این 
تحول جزئیاتی وجود دارد که بدون توجه به آنها نمی توان 
به یک نتیجه گیری درست رسید. اولا: بنیامین نتانیاهو، 
، مدت درازی نسبت به انجام  نخست وزیر رژیم اشغالگر
ح حمله به رفح مردد بود. بسیاری از صاحب نظران  طر
نیز به وی هشدار می دادند که این حمله و کشتاری که 
در پی خواهد داشت بیش از پیش به چهره اسرائیل در 
جوامع غربی آسیب خواهد زد و تظاهرات گسترده تری را 
در غرب علیه اسرائیل به راه خواهد انداخت؛ ضمن اینکه 
این کار ریسک هایی را نیز در زمینه های مختلف  سیاسی 
و نظامی دربر دارد. با این حال، نتانیاهو به اصرار اعضای 
افراط گرای صهیونیست در داخل کابینه، بی توجه به این 
ریسک ها، ارتکاب جنایت جدید را آغاز کرد. این در حالی 
بود که مقاومت اسلامی، حماس، در اقدامی هوشمندانه، 
موافقت خود را با طرح آتش بسی که از سوی میانجی ها در 
کنون توپ در زمین  قاهره چکش خورده، اعلام کرده بود و ا
نتانیاهو بود. ولی حتی پذیرش این آتش بس که بسیاری از 
ملاحظات رژیم نیز در آن لحاظ شده بود به معنی اعتراف 
به شکست و پایان عمر سیاسی نتانیاهو بود. به همین 
دلیل، رژیم تصمیم گرفت به جای یک حمله یکجا وگسترده 
که کشتار ناشی از آن می توانست افکار عمومی جهانیان را 
علیه اسرائیل به شدت تحریک کند، عملیات را مرحله ای 
انجام دهد. آنها نخست اعلامیه هائی با هواپیما روی شهر 
رفح ریختند و از حدود یک میلیون پناهجو خواستند که 
به غرب رفح بروند. سیل بی پناهندگان به غرب آغاز شد 
از  و استفاده  کور  با بمباران های  ارتش صهیونیستی  و 
بمب های فسفری که باعث خفگی و کشتار آرام انسان ها 
می شود به سمت جنوب پیشروی کرد و گذرگاه مهم » کرم 
ابوسالم« و محور معروف به »فیلادلفیا«، از این گذرگاه 
تا ساحل مدیترانه، به محاذات مرز مصر با نوار غزه را در 
کنون رژیم اشغالگر می تواند ورود کمک های  اختیار گرفت. ا
انسانی به جنوب غزه را کاملا در کنترل خود داشته باشد و 
با ممانعت از کمک ها غذائی اندکی که قبلا بطور مخفیانه 
از صحرای سینا وارد می شد از سلاح گرسنگی دادن مردم 
بیش از پیش استفاده کند.  طبیعتا مرحله بعدی، حمله به 
غرب منطقه رفح است تا آوارگان بی پناه را یا به دریا بریزد یا 
اینکه بخشی از آنها که زنده مانده اند دوباره به ویرانه های 
شرق رفح بازگردند. امکان ورود به صحرای سینا هم وجود 
ندارد زیرا دولت مصر گذرگاه رفح و کلا مرز خود با نوار غزه را 
بطور کامل بسته است . ثانیا: استقرار ارتش صهیونیستی 
در محور فیلادلفیا مغایر با معاهده کمپ دیوید و توافق 
اسلو و دیگر موافقتنامه هاست و دولت عبدالفتاح السیسی 
گر اسرائیل این محور را  در مصر قبلا تهدید کرده بود که ا
ج خواهد شد.  تصرف کند مصر از معاهده کمپ دیوید خار
به همین دلیل، رژیم صهیونیستی در عملیات رفح درتماس 
پیوسته با دولت مصر است و ناظران امور در منطقه نیز 
معتقدند که تهدید مصر جدی نیست و سرانجام با دریافت 
یکی دو میلیارد کمک مالی، آرام می شود و این تهدید را 
، دولت جو بایدن در آمریکا  عملی نمی کند.  از سوی دیگر
به عنوان مخالفت با حمله اسرائیل به رفح اعلام کرده که 
ارسال بعضی از کمک های نظامی به اسرائیل را به حالت 
تعلیق درمی آورد. در این مورد نیز ناظران امور معتقدند 
که این اعلام یک نمایش بی مزه از جانب بایدن است که 
وی در سال انتخابات ریاست جمهوری و از ترس تظاهرات 
گسترده مردمی علیه دولت وی چنین چیزی را اعلام کند تا 
خود را نسبت به جنایات اسرائیل در رفح بی گناه جلوه دهد 
در حالیکه همه می دانند سلاح ها و مهمات مورد نیاز رژیم 
صهیونیستی قبلا در اختیارش قرار گرفته و تعلیق ارسال 
سلاح هیچ تاثیری در عملیات نظامی رژیم ندارد. همچنین 
اعلام این مطلب این فرصت را به نتانیاهو داده است تا 
مزدورانه و با افتخار اعلام کند که » ما همچون آغاز استقلال 
به تنهائی برای وجود خود با چنگ و دندان می جنگیم و 
احتیاج به کمک دیگران نداریم!« ثالثا: حماس که برای در 
محظور قرار دادن نتانیاهو، با پیشدستی، موافقت خود را با 
طرح آتش بس اعلام کرد، احتمال می داد که رژیم آتش بس را 
نپذیرد و به رفح حمله کند. بنابراین خود را از هر جهت برای 
این مرحله آماده کرده است. از آنجا که نقطه ضعف مهم 
رژیم تلفات نظامی است، حماس می کوشد در این مرحله 
بیشترین تلفات را بر ارتش اشغالگر وارد آورد. پس از استقرار 
ارتش رژیم در گذرگاه کرم ابوسالم، حماس با موشک باران 
کت رساند.  این گذرگاه تعداد زیادی از نظامیان رژیم را به هلا
کت های بُرد کوتاه  همچنین حماس با استفاده از خمپاره و را
تانک ها و تجمعات نظامیان رژیم را هدف قرار می دهد و با 
استفاده از تک تیراندازان و ایجاد کمین وتله انفجاری در 
کنون ضربه های سختی به ارتش رژیم  دهانه تونل ها تا هم ا

وارد آورده است و این عملیات ادامه دارد.
  در همین حال، دیگر جبهه های مقاومت نیز وارد فاز 
جدیدی شده اند. مقاومت اسلامی عراق به بندر عسقلان و 
اسدود در ساحل مدیترانه حمله کرده است. حزب ا... لبنان 
با استفاده از سلاح های جدید و بالا بردن دامنه  عملیات در 
منطقه جلیل، هر روز ضربه های سنگین بسیاری به تانک ها 
و تجمعات نظامیان صهیونیست وارد می آورد و انصارا... و 
ارتش یمن نیز در چهارمین مرحله از عملیات خود، ساحل 
خ، دریای عرب و اقیانوس  شرقی مدیترانه را به دریای سر
هند افزوده است.با توجه به آنچه گذشت، احتمال قوی 
آن است که حمله به رفح نیز به شکست و رسوائی جدیدی 

برای رژیم صهیونیستی منجر شود.

 شکستی دیگر 
در انتظار رژیم صهیونیستی در رفح

 

یادداشت

روحانی در ۳ سال ۲ میلیون مسکن 
ساخت و رئیسی کمتر از ۱ میلیون
 ناتوانی دولت رئیسی هم

 تقصیر روحانی است؟
ساخت ۴ میلیون مسکن در طول ۴ سال یکی از 
اصلی ترین قول های سید ابراهیم رئیسی و ستون 
فقرات وعده های اقتصادی کمپین وی محسوب 
می شد، وعده ای که به نظر می رسد نه تنها محقق 
نشده بلکه بر اساس آمار و فکت های ارائه شده از 
سوی نهاد های مختلف، سطح ساخت مسکن 
نسبت به سال های قبل کاهش هم یافته است. بر 
اساس آمار رسمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
متوسط قیمت هر متر مربع مسکن در تهران به ۸1 
میلیون و ۶00 هزار تومان رسیده است. رقمی که با 
توجه به حقوق یک ماهه مصوب کارگران، مسکن 
را به رویای دست نیافتنی در دولت مردمی مستقر 
بدل ساخت. شاید بتوان اوج وخامت شرایط 
مسکن را در لابه لای سخنان ناصر رضایی معاون 
شرکت عمران شهر های جدید وزارت مسکن 
گر ما هر  دریافت، وی در این خصوص گفت: ا
دهک را ۸ میلیون و ۵00 هزار نفر در نظر بگیریم تا 
دهک ۶ کشور توان خرید خانه را ندارند و تا دهک 
۴ و ۵ هم حتی توان اجاره و یا حتی نگهداشت خانه 
را هم ندارند، یعنی در مسکن مهر های ما برخی 
خانواده ها توان پرداخت شارژ اندک ساختمان 
را هم ندارند. معنای حرف های رضایی آن است 
که 3۴ تا ۴۲ میلیون نفر از جمعیت کشور توان 

پرداخت اجاره را هم ندارند. 
   چرا رئیس جمهور آدرس ۲. ۴ میلیون 

مسکن در حال ساخت را اعلام نمی کند؟!
سید ابراهیم رئیسی اخیراً در یک مصاحبه 
زنده تلویزیونی سخنان معاون وزیر مسکن خود را 
تکرار کرد و مدعی شد: »۲ میلیون و ۴00 هزار واحد 
مسکونی در حال ساخت است.« این در حالی 
است که مسئول کارگروه مسکن مرکز پژوهش های 
با  مصاحبه ای  در  اسلامی  شورای  مجلس 
صداوسیما اظهار کرد: »بر اساس تحقیقات این 
مرکز تنها قریب 300 هزار واحد مسکونی در حال 
ساخت است که آن هم در مراحل ابتدایی قرار 
دارد.« مهدی سلطان محمدی و بیت ا... ستاریان 
از کارشناسان قدیمی اقتصاد مسکن نیز ضمن 
تایید یافته های مرکز پژوهش ها، تعداد واقعی 
واحد های مسکونی در حال ساخت را در بهترین 
حالت بین ۲00 تا ۴00 هزار واحد برآورد کردند که 
فاصله ای فاحش با ادعای دولت، قول های 
انتخاباتی و همچنین تقاضای بازار مسکن دارد. 
برخی کارشناسان مسکن ضمن اظهارشگفتی از 
اظهارات رئیس جمهور از ایشان خواستند برای 
اقناع جامعه کارشناسی کشور و شفاف سازی، 
لااقل آدرس پروژه های در حال ساخت را اعلام 
کند. بدیهی است، عبارت »در حال ساخت« یعنی 
اقلاً یک آجری روی آجر گذاشته شده یا حداقل 
زمین تخصیص یافته و یا نقشه ها تهیه شده است. 
طیفی از صاحب نظران منتقد معتقدند که حتی 
زمین هم تخصیص نیافته و آمار های دولت را دور 

از واقعیت می دانند. 
   همه چیز تا ابد تقصیر دولت روحانی است!
به گفته کارشناسان اقتصادی با توجه به سلسله 
شکست های دولت دربرخی زمینه ها، اعم از 
سیاست، و به ویژه اقتصاد، اصلی ترین استراتژی 
گاندا و آمارسازی دولت این است  توپخانه پروپا
که »همه چیز تا ابد تقصیر دولت روحانی است.« 
اخیراً برخی اعضای تیم رسانه ای دولت در توییتر، 
دولت قبل را مسئول کاهش مشارکت در انتخابات 
اخیر عنوان کردند! گویی این روحانی و کابینه او 
بود که با ردصلاحیت گسترده، انتخابات را فقط 
به رقابت بین اصولگرایان محدود کرد. معینی از 
اعضای یک اندیشکده دانشگاهی در این باره در 
پیج خود در شبکه های اجتماعی نوشت: »چگونه 
است که دولت سیزدهم ناتوانی خود در عمل به 
وعده ساخت مسکن، ساماندهی وضع بازار ارز، 
بورس، معیشت و ده ها حوزه دیگر را تقصیر دولت 
تدبیر و امید می داند؟ این دوستان یک بازه زمانی 
را مشخص کنند و بگویند که تا چه زمانی تقصیر 
دولت روحانی است و از چه زمانی به بعد تقصیر 
این دولت است؟!« فرافکنی دولت سیزدهم در 
حالی است که با توجه به استقرار بایدن به جای 
ترامپ در واشنگتن، فروش نفت در این دولت به 
کسیوس  شکل چشمگیری افزایش یافته است. ا
در این باره نوشت »که نوعی توافق میان چین و 
دولت دموکرات ایالات متحده به وجود آمده تا 
به اصطلاح آمریکا تا حدی چشم خود را بر روی 
خرید نفت ایران توسط چین ببندد.« شانسی که 
دولت قبل به دلیل لغو برجام و فشار ترامپ ابداً از 

آن برخوردار نبود. 
   ناتوانی دولت سیزدهم در ساخت مسکن 

هم تقصیر دولت قبل است!
به رغم فروش قابل توجه نفت، ایران و تسنیم 
دولت  شکست  مسئولیت  گزارشی  در  اخیراً 
سیزدهم در ساخت مسکن را هم متوجه دولت 
قبل دانستند، خبرگزاری تسنیم در گزارشی با 
عنوان »دهه عبرت، رکود، تجربه« با دلائلی شاذ 
بدون اشاره به گذشت 3 سال از استقرار دولت 
فعلی و عدم ساخت حتی یک کلان پروژه مسکن 
در این دولت، مدعی شد »پروژه های نیمه کاره 
مسکن و یا فاقد حداقل های زندگی« برای این 
دولت به ارث رسیده است. پرسش ابتدایی این 
است که بر فرض صحت چرا دولت به جای افزایش 
چندصددرصدی بودجه صد ها نهاد ریز و درشت، 
بیت المال و مالیات مردم را صرف تکمیل کردن این 
پروژه های نیمه کاره نمی کند؟ بر اساس داده های 
؛ »میانگین رشد سالانه تورم  رسمی مرکز آمار
مسکن« در دولت اول سیدمحمد خاتمی قریب 
۲0 درصد، دولت اول محمود احمدی نژاد حدود 
30 درصد، دولت نخست حسن روحانی حدود 10 
درصد و دولت اول سید ابراهیم رئیسی حدود ۴۵ 

درصد بوده است. 

زیابی شما از دور دوم انتخابات مجلس شورای      ار
اسلامی چیست و این میزان مشارکت و نتایج انتخابات 
چه چشم اندازی پیش روی مجلس آینده قرار داده است؟
ظاهرا میزان مشارکت در انتخابات مجلس در تهران در 
حدود۸ درصد بوده است که جای تأمل دارد. اینکه چرا چنین 
اتفاقی رخ داده، نیازمند بررسی رویکردی است که در مدیریت 
کشور وجود دارد و سبب رسیدن به این نقطه شده است. ریشه 
این میزان مشارکت به انتخابات ریاست جمهوری139۶ باز 
می گردد. جایی که پس از چند ماه از آغاز دور دوم انتخابات 
شاهد انتقادات در برخی از شهرهای کشور بودیم. در آن مقطع 
زمانی، دولت نیز برای توجیه افزایش قیمت ارز پاسخ صادقانه ای 
به مردم نداد و منشأ آن را اعتراضاتی دانست که در جریان بود. 
تحلیل دولت نیز این بود که قیمت ارز به خاطر نارضایتی مردم 
افزایش یافته است. با این وجود پس از پایان اعتراضات، دولت 
به صراحت اعلام کرد که منشأ گرانی ارز تصمیمی بوده که دولت 
اتخاذ کرده است. تیم اقتصادی دولت آقای روحانی به ایشان 
گر قیمت ارز آزاد شود، نرخ از ۵ یا۶ هزار تومان  القا کرده بودند که ا
بیشتر نخواهد شد. این در حالی است که وقتی آقای روحانی به 
این نکته اشاره کرد که افزایش قیمت ارز تصمیم دولت بوده، نرخ 
آن به 11 هزار تومان رسیده بود البته آقای روحانی عنوان کرد که 
در دولت نیز نسبت به تیم اقتصادی انتقاداتی مطرح شده که 
چرا عنوان کرده بودید قیمت ارز بیش از۶ هزار تومان نمی شود، 
اما به11 هزار تومان رسیده است. دومین اعتراض در دولت 
روحانی در سال139۸ و به دلیل گرانی بنزین بود که باز دولت با 
مردم به صورت صادقانه برخورد نکرد. آقای روحانی عنوان کرد 
که من اصلا در جریان افزایش قیمت بنزین نبودم و صبح جمعه 
متوجه شدم. این وضعیت مردم را عصبانی کرد و به همین 
دلیل اولین پاسخ خود را به این وضعیت در انتخابات مجلس 
9۸ دادند. از همین مقطع زمانی بود که مردم از صندوق رأی 
رویگردان و از حضور در انتخابات دلزده شدند. مردم احساس 
می کردند نتیجه مشارکت در انتخابات نتیجه ای به نام دولت 

روحانی دوم و نادیده گرفتن خواست آنها را دارد. 

*شرایط انتخابات۱۴00 و حضور کاندیدای اصولگرا در 
کنار کاندیدای اصلاح طلبی که بیشتر گزینه باخت بود، این 

شرایط را تشدید نکرد؟
همان طور که در پاسخ به سوال قبل اشاره کردم، رویگردانی 
بخشی از مردم از انتخابات در انتخابات ریاست جمهوری1۴00 
تشدید شد و متاسفانه بخشی از مردم تمایلی به رای دادن 
ندارند. این تصمیمی است که از سوی بخشی از جامعه درباره 
انتخابات و به دلیل انتقاد از وضعیت موجود مدیریت اجرایی 
کشور اتخاذ شده است. بعید به نظر می رسد در کوتاه مدت 
برخی از اعضای جامعه قصد تجدید نظر در این تصمیم را 
داشته باشند. نهادهای تصمیم گیر و نظارتی باید در این مدت 
به رویکردی که در پیش گرفته بودند، تجدیدنظر می کردند که 
خ نداده و به همین دلیل رویگردانی بخشی  این اتفاق نیز ر
از مردم از انتخابات شکل جدی تری به خود گرفت. دولت 
آقای رئیسی بر این باور بود که منشأ گرانی ها و تورم نه در 
رویکرد ایران در سیاست خارجی بلکه در نحوه مدیریت و 
سیاست گذاری دولت حسن روحانی بوده است. وی به مردم 
وعده داده بود که گرانی و تورم را کنترل کند و قیمت کالاهای 
مورد نیاز مردم و ارز را پایین بیاورد. با این وجود دولت رئیسی 
نه تنها نتوانست وضعیت اقتصادی باقی مانده از دولت 
روحانی را تثبیت و کنترل کند، بلکه با سیاست های نادرست تر 
از دولت روحانی به گرانی ها دامن زد و با پشتوانه مجلس و 
نهادهای همسو با خود، هیچ هراس و بیمی از نارضایتی مردم 
به خود راه ندادند. شرایط دولت رئیسی به شکلی شده که 
پایگاه اجتماعی دولت وی نیز نسبت به گذشته ریزش کرده 
است. کار به جایی رسیده که برخی از حامیان نزدیک به 
خودرا در همان ۶ ماهه ابتدایی از دست دادند و از روندی که 

در پیش گرفته بودند مأیوس شدند.   

بین  در  دولت  اجتماعی  پایگاه  دادن  دست  از    
اصولگرایان چه فضایی را در آینده دارد؟

معاون اول دولت رئیسی با حضور در مجلس به صراحت 

عنوان کرد که توانایی ما در همین اندازه است، نیاز به هیاهو 
و سروصدای نمایندگانی در مجلس نیست و بیش از این از 
گر این جملات در یک مجلس  ما بر نمی آید. بدون تردید ا
گر نمی توانید  دیگر گفته می شد، نمایندگان عنوان می کردند ا
کشور را مدیریت کنید، کناره گیری کنید. این در حالی است که 
گاهی داشت که نمایندگان  آقای مخبر به خوبی به این نکته آ
چنین کاری نخواهند کرد. مجلس یازدهم مجلسی نبود که 
برآیند انتخاب همه مردم باشد و پشتوانه اجتماعی زیادی 
در بین مردم نداشت. در واقع مجلس یازدهم برآیند و برآمده 
از دل مردم نیست. این وضعیت برخلاف فلسفه وجودی 
مجلس شورای اسلامی در قانون اساسی بوده است. نتیجه 
این وضعیت افزایش گرانی ها و تورم بود. دولت نیز برای توجیه 
رفتار خود به ارائه آمارهای عجیب پرداخت. آقای رئیسی هنوز 
عنوان می کند دولت را در شرایطی تحویل گرفته که تورم۶0 
درصد بوده است. این در حالی است که براساس اعلام رسمی 
بانک مرکزی زمانی که رئیسی به ریاست جمهوری رسید میزان 
تورم در کشور3۸ درصد بوده است. رئیسی به دنبال این است 
که میزان تورمی که امروز بالای۵0 درصد و حدود ۶0 درصد 
است، را به شکل های مختلف برای مردم توجیه کند. وی 
عنوان می کند دولت را زمانی از حسن روحانی تحویل گرفته 

که میزان تورم در کشور۶0 درصد بوده است. 

    در روزهای اخیر فایل صوتی از آقای خاتمی منتشر 
شده که عنوان می کند در فضای انتخابات باید در کنار 
مردم بود. دیدگاه شما درباره این فایل صوتی و اظهارات 

آقای خاتمی چیست؟
مشی اصلاح طلبی اقتضا می کند که اصلاح طلبان در چنین 
کنار مردم باشند. فلسفه اینکه اصلاح طلبان  شرایطی در 
باید در کنار مردم باشند این است که اصلاح طلبان باید در 
شرایط کنونی مطالبات بحق مردم را پیگیری کنند. کم شدن 
مشارکت مردم پیام مهمی دارد و این پیام این است که حق 
متعلق به مردم است و این حق باید به مردم بازگردانده شود. 
هنگامی که مردم تصمیم خود را گرفته اند و به دنبال این 
هستند که به صورت مدنی اعتراض خود را نشان بدهند، 
اصلاح طلبان نیز باید در کنار آنها قرار داشته باشند. آقای 
خاتمی در گذشته در یک نامه 1۵ ماده ای با نقد وضعیت 
موجود راه حل های خود را برای مدیریت بهتر کشور ارائه داده 
است. یکی از دغدغه های ایشان موضوع انتخابات بود که تا 
شرایط حضور جریان های سیاسی در انتخابات فراهم نشود، 
میزان مشارکت در انتخابات افزایش پیدا نخواهد کرد. این در 
حالی است که به این نامه پاسخ مناسبی داده نشد و با وضع 
قانون انتخاباتی جدید شرایط را نسبت به گذشته نیز بدتر 
کرد. نتیجه این وضعیت نیز دولت و مجلس بوده است. به 
نظر می رسد یکی از دغدغه های اصلی تندروها در انتخابات 
اخیر بی معنا کردن انتخابات و حضور حداقلی مردم بود تا 
بتوانند در یک انتخابات یک طرفه افرادی که مورد نظر آنها 

بود وارد مجلس شوند.

آرمان ملی- احسان انصاری: بر اساس آمار رسمی وزارت کشور در دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
حوزه تهران، ری، شمیرانات، پردیس و اسلامشهر، قریب ۵۵۲ هزار رای صحیح در صندوق ها ریخته شده است، با توجه 
به این حقیقت که تعداد واجدان شرایط رای دادن در این حوزه حدود ۷ میلیون و ۷۷۵ هزار نفر است، این به این معنا 
است که قریب ۷ درصد در این حوزه در انتخابات شرکت کرده اند. بر اساس آمار اعلامی، بیژن نوباوه خبرنگار سابق و 
عضو جبهه پایداری رای اول این دوره از انتخابات در تهران را کسب کرده است. آرای نوباوه ۲۷۱ هزار رای است که فقط 
۳. ۵ درصد اعتماد شهروندان این حوزه را شامل می شود. نتایج مشارکت در دیگر حوزه ها نیز چندان چشمگیر به 
کنش ها به این انتخابات در نوع خود جالب بوده است. احمد وحیدی وزیر کشور دولت سیزدهم در  نظر نمی رسد. وا
توییتی با تشکر از »همکارانش« نوشت: »مردم حماسه آفریدند.« محمدجواد آذری جهرمی وزیر سابق ارتباطات در 
پاسخ به وزیر کشور نوشت: احتمالاً منظورشان از حماسه آن عدم مشارکت ۹۲ درصدی در تهران است، خدا قوت به 
همه دست اندرکاران برگزاری انتخابات. حسین سلاح ورزی رئیس سابق اتاق بازرگانی نیز با اشاره به آمار اندک مشارکت 
با طعنه نوشت: همان گونه که وعده داده بودند ابتدا به نصف و بعد به تک رقمی رساندند. جلال رشیدی کوچی نماینده 
مجلس هم در توییتی نوشت: امیدوارم در چهار سال پیش رو شاهد استمرار چنین کنشی در مجلس دوازدهم نباشیم. 
»آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی ابعاد مختلف دور دوم انتخابات مجلس با مهندس علی صوفی وزیر تعاون دولت 

اصلاحات گفت وگو کرده که در ادامه می خوانید. 

علی صوفی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

باید به پیام دور دوم انتخابات مجلس 
به صورت جدی توجه کرد

 استراتژی اصلاح طلبان 
 در شرایط کنونی 
کنار مردم بودن است

نماینده قم در مجلس با بیان اینکه اوج گیری جنایات 
رژیم کودک کش صهیونیستی در نوار غزه تا جایی پیش رفته 
که صدای فریاد و اعتراض دانشجویان عدالت خواه اروپایی 
کنون با  و آمریکایی را نیز به دنبال داشته است، اذعان کرد: ا
مشاهده کشتار ده ها هزار زن و کودک در غزه هیچ انسان آزاده ای 
نمی تواند، سکوت اختیار کند. امیرآبادی فراهانی در ادامه 
با اشاره به اینکه این روزها به رغم تمام تبلیغات منفی برخی 
از مخالفان مبنی بر عدم توجه دولت به مشکلات اقتصادی 
مردم، دولت مردمی بدون توجه به حاشیه ها و تخریب های 
مخالفان داخلی و معاندان خارجی در حال خدمت به مردم 
است، بیان داشت: در همین زمینه حتی برخی کارشکنی ها 
نیز برای توقف خدمت ها نتوانسته دولت را از کارهای زیربنایی 
به خصوص در امور اقتصادی باز دارد. این نماینده در مجلس 
یازدهم ادامه داد: امیدواریم هرچه سریعتر آثار خدمات دولت 
بر سر سفره های مردم نمایان شود که البته اصلاحات ضروری 
در اقتصاد که برای یک دهه به تعویق افتاده بود به لطف خداوند 
و با تلاش شبانه روزی مسئولان در دولت مردمی و همراهی 
مجلس شورای اسلامی به سرانجام خواهد رسید و این نوید 
بخش آینده ای روشن و کاهش مشکلات معیشتی مردم در 
آینده نزدیک خواهد بود. وی در ادامه ترفند دشمنان را انجام 
عملیات روانی با سوءاستفاده از مشکلات معیشتی و اقتصادی 
کن حیاتی و حساس هدف  گر دیروز اما مردم دانست و افزود: ا
بمباران و موشک دشمنان بود، امروز به دلیل ناتوانی محض، 

امید مردم به ویژه جوانان آماج بمباران تبلیغاتی و رسانه ای 
ناعادلانه »امپراطوری رسانه ای« قرار گرفته است. وی در ادامه 
با بیان اینکه خداوند این توفیق را به حقیر عنایت کرد تا به عنوان 
کسیون ایثارگران در جهت خدمت به جامعه ایثارگری  رئیس فرا
که عظمت، استقلال و سرفرازی امروز ایران اسلامی عزیز ما 
مرهون دلاوری های آنها است، فعالیت کنم، اظهار داشت: 
براین اساس موضوعات مربوط به این عزیزان را در دستور کار 
قرار داده و با حمایت همکارانم در مجلس توانستیم، کارهای 
مهمی همچون قانون تبدیل وضعیت ایثارگری را تصویب کنیم و 
این قانون با حمایت ارکان مختلف دولت برای حدود ۲00 هزار نفر 
اجرایی شده است. امیرآبادی فراهانی که آخرین نطق خود را در 
مجلس یازدهم ایراد می کرد، ادامه داد: مردم شریف استان قم، 
این آخرین نطق حقیر پس از 1۶ سال نمایندگی شما در شورای 
شهر و مجلس شورای اسلامی است. طی این مدت سعی و 
تلاشم بر این بوده که همواره ضمن دفاع از ارزش های انقلاب 
اسلامی، از حقوق شما دفاع کرده و در خدمت مردم عزیز باشم 
و در این مسیر ضمن مبارزه با فساد، هیچگاه در قانون گذاری و 
نظارت، عامل رانت برای خود، طرفداران و نزدیکانم نبوده ام. 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات کشور در مجلس 
در ادامه تصریح کرد: در همین راستا اموال خود و خانواده ام را 
طبق قانون در هر دوره نمایندگی به قوه قضائیه اعلام کرده  و در 
پایان این دوره نیز اعلام خواهم کرد که دستگاه محترم قضائی 
می تواند طبق قانون اجرای اصل ۴9 قانون اساسی که خود در 

مجلس قبلی یکی از طراحان آن بوده ام، به آن رسیدگی کند. وی 
افزود: از این جایگاه اعلام می دارم، برادر کوچک شما در طول 
دوران خدمت همواره در مسیر شفافیت و مبارزه با فساد بدون 
کوچک ترین واهمه ای گام برداشته ام و با تاسی از بیانات مقام 
معظم رهبری در تبیین گام دوم انقلاب در خصوص مبارزه با 
فساد، تمام تلاش خود را به کار گرفته ام تا دستگاه های نظارتی و 
دولتی با قاطعیت و حساسیت از تشکیل نطفه فساد پیشگیری 
و با رشد آن مبارزه کنند و کمک در تأسیس دیده بان شفافیت 
و عدالت به همین منظور انجام شد. نماینده قم در مجلس 
کید بر اینکه اینجانب با وجود پایان دوره  یازدهم در ادامه با تأ
نمایندگی مجلس، خود را منفک و جدا شده از شما مردم عزیز 
قم که حقیر را وکیل خود معرفی کردید، ندانسته و در هر سنگری 
در نظام مقدس جمهوری اسلامی که قرار بگیرم، همچنان 
خدمتگذار شما خواهم بود، گفت: از باب نواقص و کمبودها و از 
اینکه امکان برآورده کردن بهتر نیازهای شما فراهم نشد، پوزش 
می طلبم و از همکاران خود در سه دوره مجلس به خصوص 
دوره یازدهم که در هیات رئیسه به من اعتماد کردند، قدردانی و 
تشکر می کنم. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات کشور 
در مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: لازم است به 
خاطر قصورها و تقصیرها از خداوند متعال طلب بخشش و از ولی 
نعمت مان حضرت فاطمه معصومه سلام ا... علیها درخواست 
کرامت و از مردم بزرگ و شریف استان قم طلب حلالیت داشته 

و عذرخواهی  کنم.

عذرخواهی آقای نماینده در نطق خداحافظی اش با مجلس

دستگاه قضا به اموال خود و خانواده ام رسیدگی کند

 محمد علی مهتدی
کارشناس مسائل بین الملل


